
 
 

 

 

 

Vahvasti ihmisten puolella 
EPP:n vaalijulistus – Euroopan parlamentin vaalit 2009 

(Alkuperäisversio: englanninkielinen teksti. Käännös vain tiedoksi) 

 

 

 

Vuosi 2009 merkitsee Euroopalle ennennäkemättömiä haasteita. Kesäkuussa järjestettävät Euroopan 

parlamentin vaalit ovat siksi niin tärkeät tulevaisuudellemme. Ensiksikin, olemme keskellä rahoitus- ja 

talouskriisiä, jonka ratkaiseminen vaatii pätevyyttä, päättäväisyyttä ja kaukokatseisuutta, ei pelkkää 

ideologiaa. Toiseksi, meidän on suojeltava Eurooppaa terrorismin ja rikollisuuden uhkilta, torjuttava 

tehokkaasti ilmastonmuutosta sekä käsiteltävä yhteiskuntiemme väestönmuutosta järkevillä ratkaisuilla, ei 

hätäreaktioilla. Vastataksemme maailman epävakaan tilanteen aiheuttamiin haasteisiin yhdessä 

liittolaistemme kanssa tarvitsemme vahvan ja tehokkaan Euroopan unionin, emme heikkoa ja avutonta. 

 

Euroopan unioni on päässyt pitkälle. Euroopan kansanpuolue on antanut Euroopan unionin kehittämiselle 

suuremman panoksen kuin mikään muu poliittinen liike. Yhdistyneen Euroopan perustajat olivat 

kristillisdemokraatteja. Heidän saavutuksensa rakentuivat juutalais-kristillisen kulttuurin ja valistuksen 

perusvakaumuksille, joissa korostetaan niin vapautta kuin velvollisuuksiakin sekä ihmisarvoa. Näiden arvojen 

pohjalta Euroopan kansanpuolueen miehet ja naiset ovat viimeisten 50 vuoden aikana olleet eturintamassa 

kehittämässä ja sen jälkeen laajentamassa unionia ja kannattaneet euron käyttöönottoa. Kaiken tämän 

ansiosta olemme saaneet elää rauhassa, turvassa ja aina vaan vauraampina näinä viitenä vuosikymmenenä. 

Kun muut ovat vain puhuneet, EPP on tarttunut toimeen. 

 

Vuoden 2009 tuomien uusien haasteiden edessä tiedämme hyvin, mitä muut ehdottavat. Sosialistit pitävät 

rahoitus- ja talouskriisiä mahdollisuutena edistää ikivanhaa asialistaansa, johon kuuluvat kansallistaminen, 

protektionismi ja pysyvästi alijäämäinen talousarvio. Sen sijaan me toimimme kilpailukykyisen sosiaalisen 

markkinatalouden säilyttämiseksi ja vahvistamiseksi. Kansallismieliset käyttävät tätä kriisiä hyväkseen 

edistääkseen vahvaa Euroopan unionia vastustavaa suunnitelmaansa – he tekisivät meistä nopeasti 

kyvyttömiä vastaamaan 21. vuosisadan haasteisiin. Me kannatamme päättäväisesti Lissabonin sopimuksen 

ratifiointia, unionin uudistamista ja vahvistamista. Toisin sanoen, näissä vaaleissa on kyse perusvalinnasta: 

Sosialistien ja kansallismielisten vaaralliset reitit vai turvallinen tulevaisuus, joka perustuu arvoihin, 

vastuuseen, pätevyyteen ja yhtenäisiin toimiin? 

 

 



Vaurautta kaikille 

 

Euroopan kansanpuolueelle talous sinänsä ei ole päämäärä, vaan se on kansalaisten palveluksessa. Uskomme 

yhteiskuntaan, joka perustuu yksilöihin ja vapauteen, myötätuntoon ja sosiaaliseen yhteenkuuluvuuteen. 

Juuri tätä tarkoittaa sosiaalinen markkinatalous. Sosiaalista yhteenkuuluvuutta ja poliittista vakautta ei synny 

ilman kestävää talouskehitystä.  

 

Tämänhetkisen kriisin ovat aiheuttaneet lyhytnäköisyys ja puutteellinen sääntely maailman 

rahoitusjärjestelmässä. Meidän on nyt määriteltävä uudelleen sääntelyn tehtävät rahoitusmarkkinoilla ja 

kansantalouksissamme yleisesti. Emme voi myöskään antaa rahoitusalan pihistää voittoja ja työntää tappioita 

kansalaisten hartioille. Emme halua siirtyä sosialismiin – haluamme tehokasta ja järkevää sääntelyä, emme 

sääntelyä itsensä vuoksi. Kantamme poikkeaa silti selvästi markkinakiihkoilijoiden ajatuksista, sillä heidän 

mielestään vain markkinoiden pitäisi hallita maailmaa. Nykyinen kriittinen tilanne edellyttää julkisten 

menojen lisäämistä, mutta vain rajoitetuksi ajaksi. Emme voi elää tulevien sukupolvien kustannuksella. 

 

• Uusien työpaikkojen luominen pysyy ensisijaisena tavoitteenamme. Meidän on jatkettava 

uudistuksia, investoitava koulutukseen, elinikäiseen oppimiseen ja työllisyyteen luodaksemme 

mahdollisuuksia kaikille ihmisille. 

• Meidän on torjuttava maailmantalouden romahdus ja estettävä protektionismi. Euroopan valtioiden 

on jatkettava vero- ja rahapolitiikkansa yhtenäistämistä.  

• Kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden rakenne on uudistettava. Sääntely Euroopassa ei riitä 

tasapainottamaan maailman rahoitusmarkkinoita – meidän on yleisesti lisättävä avoimuutta ja 

valvontaa. Pankkien on keskityttävä jälleen perustehtäväänsä turvatakseen kansalaisten säästöt ja 

kansantalouksien likviditeetin. 

• Tämänhetkinen taantuma tarjoaa tilaisuuden lisätä investointeja vihreään teknologiaan. Haluamme 

tehdä Euroopasta tämän alan edelläkävijän koko maailmassa virkistääksemme talouskasvua ja 

luodaksemme lisää työpaikkoja sekä vähentääksemme samalla EU:n riippuvuutta fossiilisista 

polttoaineista. 

 

 

Eurooppa turvallisemmaksi 

 

Terrorismi, varsinkin islamilainen fundamentalismi, uhkaa perusarvojamme. Euroopan unionin onkin 

jatkuvasti parannettava yhteistyötä ja tehokkuutta kansainvälisessä terrorismin torjunnassa ottaen 

huomioon, että vanha erottelu ”kansainvälisen” ja ”kotimaisen” välillä ei ole tässä yhteydessä suinkaan 

hävinnyt. Euroopan turvallinen tulevaisuus tarkoittaa myös järjestäytyneeltä rikollisuudelta ja laittomalta 

siirtolaisuudelta suojautumista sekä elintarvikkeiden tarjonnan ja laadun turvaamista. 

 

• Turvallisuusasioissa EU:n tärkein tavoite on terrorismin torjunta. Unionin on tiivistettävä oikeus-, 

vapaus- ja turvallisuusasioiden komissaarin, EU:n terrorismin torjunnan koordinaattorin ja Europolin 

johtajan välistä virallista yhteistyötä sekä synkronoitava heidän työnsä EU:n ja sen jäsenvaltioiden 

kansainvälisten toimintojen kanssa. Europolin toimintakykyä on vahvistettava huomattavasti. 

• Laittoman maahanmuuton ja ihmissalakuljetuksen torjunta vaatii yhtenäisiä toimia, kuten Frontex-

rajavalvontaviraston toimintakyvyn ja voimavarojen parantamista, yhteisen turvapaikkapolitiikan 

noudattamista, laillista maahanmuuttoa tukevan Sininen kortti -järjestelmän täytäntöönpanon 

vauhdittamista sekä tiivistä yhteistyötä laittoman siirtolaisuuden lähtömaiden kanssa.  



• Uudistetun maatalouspolitiikan on kyettävä vastaamaan paremmin markkinoiden epävakauteen sekä 

tasapainotettava turvallisten elintarvikkeiden tarjontaa, kestävyyttä ja kilpailukykyä pitäen samalla 

ruoan hinnan kohtuullisena ja laadun hyvänä.  

 

Torjutaan ilmastonmuutosta 

 

Maapallon lämpeneminen on tosiasia. Ihmiskunnan tulevaisuus riippuu kyvystämme kehittää kestäviä keinoja 

maapallon luonnonvarojen käsittelyyn. Kasvihuonepäästöjen vähentäminen tekee meistä samalla 

riippumattomampia tuontikaasusta ja -öljystä. EPP on sitoutunut pienentämään kasvihuonepäästöjä ja 

edistämään hiilettömiä energialähteitä.  

 

Rohkea ja nopea siirtyminen nykyaikaisiin ja tehokkaisiin teknologioihin on hyväksi ilmastollemme ja 

maailmanlaajuisen ratkaisun vauhdittamiselle, mutta myös taloudellemme, koska se tekee Euroopasta 

edelläkävijän uusien teknologioiden saralla. Rahoitus- ja talouskriisiä ei saisi pitää tekosyynä olla tekemättä 

mitään – päinvastoin: pidetään sitä kimmokkeena talouksiemme nykyaikaistamiselle ja uusien, kestävien 

työpaikkojen luomiselle. Markkinamekanismeja voidaan ja pitää käyttää päästöjen vähentämiseksi. 

 

• EU:sta on tultava markkinajohtaja vihreän teknologian saralla - tämä perustuu tutkimus- ja 

kehitystyön lisäämiseen ja tehostamiseen. 

• Uusiutuvien energialähteiden osuus on nostettava vähintään 20 prosenttiin käyttämästämme 

energiasta vuoteen 2010 mennessä. 

• Ydinvoiman on pysyttävä jäsenmaiden vaihtoehtona päästöjen vähentämiseksi.  

• Toimiva päästökauppajärjestelmä on toteutettava markkinalähtöisenä kannustimena 

kasvihuonekaasujen vähentämiseksi. 

 

 

Väestönmuutos haasteena 

 

EU:n väestönmuutos on haastava: syntyvyys alenee, ikääntyneen väestön osuus lisääntyy ja elinajanodote 

kasvaa tulevaisuudessa. Euroopan unionin onkin siksi hyväksyttävä ja pantava täytäntöön uusi asialista, johon 

kuuluvat työllistäminen ikään katsomatta, yrittäjyys, vapaaehtoispolitiikka ja -käytännöt. Tässä yhteydessä 

EPP pitää perheitä yhteiskuntamme ytimenä ja arvojemme vaalijoina, ja siksi niille onkin tarjottava 

erityiskannustimia. Perimmäinen tavoitteemme on kehittää Euroopasta lapsillemme ja lastenlapsillemme 

parempi, turvallisempi ja vauraampi asuinpaikka. 

 

• Kansallisten päätöksentekijöiden on parannettava sosiaaliturvajärjestelmien toimivuutta. EU:ssa on 

ryhdyttävä eläkeuudistuksiin, jotta todellinen eläköitymisikä vastaisi väestönmuutosta. Myös 

yksityisiä eläkejärjestelmiä on vahvistettava.  

• EU:n perhepolitiikka on liitettävä entistä tiiviimmin jäsenmaiden politiikkaan. Työssä käyvien 

vanhempien joustavuutta lisäävää perheystävällistä politiikkaa tarvitaan kiireellisesti. Lastenhoito- ja 

asumispalveluita on parannettava, perheystävällistä veropolitiikkaa otettava käyttöön ja molempia 

työssä käyviä vanhempia kannustettava pitämään vanhempainlomaa. 

• Koulutus on tärkeää tulevalle kasvulle ja vauraudelle. Koulutustason nostaminen helpottaa 

työttömien työllistymistä. Elinikäinen oppiminen on tärkeää teknologisen kehityksen ja 

globalisaation asettamiin uusiin haasteisiin vastaamiseksi. Julkisten menojen kasvaessa kannattaa 

tutkailla hedelmällistä yhteistyötä yksityissektorin kanssa. 



• EU:n on otettava käyttöön pitkän aikavälin strategia kannustaakseen ja houkutellakseen lahjakkaita, 

päteviä ja ammattitaitoisia työntekijöitä muualta maailmasta, jotta EU:n taloudesta tulisi 

kilpailukykyisempi, dynaamisempi ja osaamiseen perustuva. Laillisten siirtolaisten integroiminen EU:n 

työmarkkinoille ja yhteiskuntaan edellyttää kielikursseja, yrittäjien kannustinjärjestelmiä, 

ammatillista koulutusta ja työharjoittelua.  

 

 

EU yhtenäisenä maailmanpolitiikassa 

 

EU:n tilanne on kansainvälisesti katsoen tällä hetkellä sirpaleisempi ja turvattomampi kuin koskaan viimeisten 

20 vuoden aikana. Siksi Euroopan unionin kannattaa vahvistaa kansainvälistä asemaansa. Vuonna 2009 sen 

on parannettava toimintakykyään, palattava yhteistyöhön Yhdysvaltain kanssa, kiinnitettävä erityishuomiota 

itäisiin ja eteläisiin naapurimaihinsa sekä tarjottava apua yhteistyökumppaneille kaikkialla maailmassa. Näin 

se kykenee turvaamaan rauhan ja vaurauden omalla mantereellaan ja tekemään koko maailmasta paremman 

paikan.  

 

• Maailmanlaajuisten instituutioiden on sopeuduttava uusiin tosiasioihin: tämä tarkoittaa maailman 

rahoitusmarkkinoiden valvontaa Kansainvälisen valuuttarahaston kaltaisten organisaatioiden avulla 

ja Yhdistyneiden Kansakuntien vahvistamista. 

• Puolustusyhteistyötä on lisättävä – esimerkkinä mainittakoon strateginen sopimus Yhdysvaltain ja 

muiden liittolaisten kanssa. Sotilasrakenteiden, samoin kuin rahoitus- ja tutkimusalan resurssit on 

yhdistettävä tehokkaasti. On luotava yhteiset puolustusvoimat, joilla on yhdenmukaiset 

väliintuloehdot ja sitoutumissäännöt kansainvälisissä operaatioissa. 

• EU:n on harjoitettava naapuruuspolitiikkaa aina kohdemaan erityispiirteiden mukaan sekä samalla 

tehtävä naapurimaiden kanssa sopimus yhteisistä standardeista ihmisoikeuksille ja 

laillisuusperiaatteelle. 

 

 

 

 

Valittavanasi ovat nämä kaksi vaihtoehtoa: Kansalaisiaan vahvasti edustava Euroopan unioni, joka perustuu 

yhteisiin arvoihin ja jonka johdossa on voimakas poliittinen perhe, tai heikko unioni, jonka tulevaisuus on 

epävarma ja joka soveltaa eilispäivän ratkaisuja tämän päivän ongelmiin. Euroopan kansanpuolue on valmiina 

tarttumaan tähän haasteeseen. Tarvitsemme vain sinun äänesi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tämä julistus on yhteenveto EPP:n vaaliasiakirjasta, joka on laadittu vuoden 2009  Euroopan parlamentin 

vaaleja varten. 


